
 

 

 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Scuola a indirizzo musicale 

Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 
Telefono: 09047030 - C.F.: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp/ – E-mail: meic87300t@istruzione.it - meic87300t@pec.istruzione.it 
_______________________________________________ 

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

pag.  1 
 

 

 

Messina, 6 maggio 2024 
 

All’Albo on line 
 

p.c. di tutto il Personale  
 

Alla Bacheca sindacale del sito WEB 
 

Al portale Argo 
 
OGGETTO: Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione di giorno 07 maggio 2024 - 
nomina dei componenti del seggio elettorale. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 avente ad 
oggetto «Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive 
del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 
designazioni e delle nomine dei suoi componenti-Indizione delle 
elezioni» trasmessa dal Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 
23/01/2024;   
 

VISTO 
 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
VISTO 

 l’art. 4, comma 1 della predetta Ordinanza che stabilisce che «le 
operazioni di voto si svolgeranno il 7 maggio 2024 dalle ore 8,00 alle 
ore 17,00»; 
 
i compiti delle Commissioni Elettorali di Istituto elencati all’art. 20 
della già richiamata Ordinanza del 05/12/2023, n. 234; 
 
l’art. 32 comma 1 dell’Ordinanza Ministeriale 234 del 05/12/2023 il 
quale dispone che: «In ciascuna istituzione scolastica viene costituito, 
salva motivata eccezione, un unico seggio elettorale; i plessi o le 
sezioni associate sono accorpati con la sede centrale […]»;   
 
l’art. 33 comma 1 che prevede che «Le operazioni di scrutinio hanno 
inizio immediatamente dopo la chiusura delle votazioni e non 
possono essere interrotte in linea generale fino al loro 
completamento»; 

   
   
   
PRESO ATTO 
 
 
 
 
 

 che con nota prot. n. 16802 del 29/04/2024, il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito ha trasmesso le liste definitive dei 
candidati per l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica  
Istruzione; 
 





Istituto Comprensivo “Pascoli-Crispi” - Messina   
_________________________________                                                                                             
   

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V - MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

                                                                                                                                                                              pag.  2  
 

 

PRESO ATTO che la Commissione elettorale, costituita con atto prot. n. n. 2712 del 
20/03/2024 e, poi, surrogata con atto prot. n. 3195 del 05/04/2024 
ha individuato i componenti del seggio elettorale come da verbale agli 
atti con prot. n. 4225 del 6/05/2024. 

   
D E C R E T A 

 
E’ costituito il Seggio Elettorale Unico di questa Istituzione scolastica per le elezioni del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione che avranno luogo giorno martedì 7 maggio 2024. 

 
Il seggio risulta così composto: 

• PRESIDENTE: Francesca Tallarida (ATA); 
• SCRUTATORE: Francesca Lacquaniti (docente di scuola primaria). 
• SCRUTATORE: Cristina Maria Gallia (docente di scuola secondaria di primo grado). 

 
Le votazioni si svolgeranno dalle ore 08:00 alle ore 17:00 e subito dopo avranno inizio le operazioni 
di scrutinio che non potranno essere interrotte, in linea generale, fino al loro completamento. 

 
Il seggio elettorale verrà allestito al piano seminterrato nell’aula 3.0 del Plesso Centrale. 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR competente per territorio nel termine 
di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi 
decorrenti dalla data di pubblicazione sul sito dell’Istituto all’indirizzo www.icmazzinigallo.edu.it, 
nella sezione Albo on line e in Amministrazione Trasparente, alla Voce: Atti Dirigente. 
 

 
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giusy De Luca 

Documento firmato digitalmente 
 

 


		2024-05-06T22:48:51+0200
	GIUSY DE LUCA




